
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 1 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 24. 10. 2022 v zasedací síni Měšťanského domu od 17:00 hod.

1. Zahájení

Starostka města  informovala  přítomné o  tom,  že  bude pořizován audiovizuální  záznam dnešního jednání
zastupitelstva, který je pořizován za účelem pro pozdější vyhotovení zápisu a informovanosti veřejnosti  o
činnosti obce v kabelové televizi města a na webových stánkách města, a že přítomní mají právo sdělit námitku
proti takovému zpracování záznamu, ve smyslu čl. 21 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (tzv.
GDPR).

Poté starostka zahájila zasedání zastupitelstva města. Sdělila, že jednání bylo řádně vyhlášeno a svoláno v
souladu se článkem II., bodu 7 a 10 jednacího řádu zastupitelstva města dne 17.10.2022. 

Moje poznámka

2. Určení zapisovatele

Starostka pověřila zápisem z ustavujícího zasedání zastupitelstva paní Mgr. Barbaru Solawovou.

Starostka konstatovala, že členům zastupitelstva města bylo před zahájením jednání předáno osvědčení o
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o
změně  některých  zákonů,  v  platném  znění.  Poté  předala  slovo  Ing.  Marku  Michalicovi,  jako  zástupci
registračního úřadu Město Albrechtice.

 

Moje poznámka

3. Volba členů mandátové komise

Starostka města navrhla členy mandátové komise ve složení  Ing.  Marek Michalica,  Bohumíra Druláková,
Milena Růžičková. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Člen mandátové komise Ing. Michalica přednesl zprávu mandátové komise.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Moje poznámka

4. Složení slibu členů zastupitelstva

Zastupitelé složili slib a podepsali připravenou listinu.

Moje poznámka

5. Volba členů návrhové komise, ověřovatelů zápisu

Volba návrhové komise

Starostka města navrhla návrhovou komisi.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Volba ověřovatelů zápisu

Starostka města navrhla ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

6. Schválení jednacího řádu zastupitelstva

Starostka požádala přítomné členy, aby se vyjádřili k návrhu jednacího řádu zastupitelstva města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

7. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města

Starostka města přednesla navržený program jednání 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Zahájení1.
Určení zapisovatele2.
Určení mandátové komise3.
Složení slibů členů zastupitelstva města4.
Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu5.
Schválení jednacího řádu zastupitelstva města6.
Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města7.
Schválení způsobu pro volbu starosty, místostarosty/místostarostů a členů rady města, volební řád,8.
volební komise
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, neuvolněni9.
Volba starosty10.
Volba místostarosty/místostarostů11.
Volba členů rady města12.
Svěření některých úkolů místostarostovi, který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti13.
Volba předsedy a členů finančního výboru zastupitelstva města, jejich počet14.
Volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva města, jejich počet15.
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a stanovení termínu od kdy16.
budou poskytovány
Stanovení oddávacích17.
Závěr18.

Starostka města se dotázala, zda má někdo návrh na doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města tak,
jak byl předložen.

Moje poznámka

8. Schválení způsobu pro volbu starosty, místostarosty/místostarostů a členů rady města, volební
řád, volební komise

Schválení volebního řádu

Starostka uvedla, že volba proběhne veřejným hlasováním, pokud nebude stanoveno jinak. Sdělila, že nejprve
bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě
místostarostů a členů rady, výborů a oddávajících. Starostka navrhla, aby volba proběhla veřejným způsobem.

Starostka nechala hlasovat o schválení volebního řádu zastupitelstva města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje volební řád zastupitelstva města. 

Moje poznámka

Schválení způsobu volby starosty, místostarosty/místostarostů, členů rady města

Starostka navrhla  veřejnou volbu starosty,  místostarosty  a  členů rady města,  a  poté nechala  hlasovat  o
způsobu volby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty/místostarostů a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

členů rady města.

Moje poznámka

Schválení volební komise

Starostka navrhla tříčlennou volební komisi složenou ze zaměstnanců města ve složení: Ing. Marek Michalica,
Milena Růžičková, Bohumíra Druláková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  navrženou  tříčlennou  volební  komisi  složenou
ze zaměstnanců města.

Moje poznámka

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, neuvolněni

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

10. Volba starosty

Starostka města pověřila předsedu volební komise, aby se ujal samotných voleb.

Předseda volební komise požádal zastupitele, aby předložili návrhy na starostu města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

11. Volba místostarosty/ místostarostů

Předseda volební komise požádal zastupitele, aby předložili návrhy na místostarostu města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

12. Volba členů rady města a jejich počet

Starostka  se  ujala  slova  a  uvedla,  že  ze  zákona  o  obcích  musí  být  rada  pětičlenná  a  maximálně  1/3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

zastupitelstva, proto bude rada města pětičlenná.

Starostka požádala zastupitelé, aby předložili návrhy na členy rady.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

13. Svěření některých úkolů místostarostovi, který bude zastupovat starostu v době jeho
nepřítomnosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

14. Volba předsedy a členů finančního výboru zastupitelstva města, jejich počet

Volba počtu členů finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Volba předsedy finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Volba členů finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

15. Volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva města, jejich počet



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Volba předsedy kontrolního výboru

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Volba členů kontrolního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

16. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a stanovení termínu
od kdy budou poskytovány

Starostka města uvedla, že od 25.10. 2022 se odměna poskytuje dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb. k novelizaci
nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.,  v  platném znění  se  neuvolněným členům zastupitelstva  obce  poskytuje
následující den po schválení zastupitelstvem měsíční odměna ve výši, kterou stanoví zastupitelstvo. Nařízení
stanovuje  maximální  výši  odměn  poskytovaných  neuvolněným  členům  zastupitelstva  obce  za  měsíc  dle
Kategorie územního samosprávného celku.

Moje poznámka

Starostka  města  nechala  hlasovat  o  měsíční  odměně  člena  zastupitelstva  města  a  současně  předsedy
výboru/komise.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Starostka města navrhla měsíční odměnu členovi zastupitelstva města a současně členovi výboru/komise. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Starostka města navrhla měsíční odměnu předsedovi komise, který není členem zastupitelstva města. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Starostka města navrhla měsíční odměnu členovi výboru/komise, který není členem zastupitelstva města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Starostka města navrhla měsíční odměnu členovi zastupitelstva bez funkcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

17. Stanovení oddávajících

Stanovení funkce oddávající

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka

Souhlas s pracovněprávními vztahy na rok 2022

Starostka  města  uvedla,  že  z  důvodu,  že  jeden  člen  zastupitelstva  je  zároveň  členem  jednotky  sboru
dobrovolných hasičů ve funkci velitel jednotky a provozáře hasičské zbrojnice je nutné, aby uzavření dohody o
provedení práce na výkon dobrovolného hasiče schválit zastupitelstvo. Uvedla, že se jedná o Petra Křištofa
s úvazkem 16 hodin týdně ve funkci provozáře.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Schválení  čerpání  z  fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a čerpání  fondu zaměstnanců města Město
Albrechtice pro uvolněné zastupitelé

Starostka  uvedla,  že  Směrnice  tvorby  a  čerpání  fondu zaměstnanců Města  Město  Albrechtice  umožňuje
zaměstnancům čerpat výhody ve formě stravného, penzijního a další. Aby mohli uvolnění zastupitelé užívat
těchto výhod, je nutné, aby to schválilo zastupitelstvo.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  čerpání z fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a
čerpání fondu zaměstnanců Města Město Albrechtice podle § 84 odst. 2 písm. o) uvolněným zastupitelům
podle §  80 odst.  1 písm. a),  b),  d),  e),  f),  h),  i)  zákona o obcích po dobu funkčního období  2022 –
2026. čerpání  z  fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a čerpání  fondu zaměstnanců Města Město
Albrechtice podle § 84 odst. 2 písm. o) uvolněným zastupitelům podle § 80 odst. 1 písm. a), b), d), e), f), h),
i) zákona o obcích po dobu funkčního období 2022 – 2026.

Moje poznámka

Starostka uvedla, že z tohoto fondu mají možnost čerpat také zastupitelé ve funkci oddávající.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  čerpání z fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a
čerpání fondu zaměstnanců Města Město Albrechtice podle § 84 odst. 2 písm. o) zastupitelům ve funkci
oddávajících podle § 80 odst. 1 písm. a), b), d,), e), f), h), i) zákona o obcích.

Moje poznámka

18. Závěr

Dále starostka předala slovo předsedovi volební komise.

Starostka ukončila ustavující zasedání zastupitelstva města. 

Moje poznámka


